GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/08/2023, 12:10

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 003/2023

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 003/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 28 de

AGOSTO de 2023 até as 09 horas do dia 31 de AGOSTO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 003/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EDITAL SESA Nº

003-23 - FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio

Técnico (disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram

assinalados no formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser

encaminhado com o nome “Nº da convocação - Nº de inscrição - Nome

completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para

onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

eventuais erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/011%20-%20ENSINO%20MÉDIO/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/08/2023, 12:10

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 31 de AGOSTO de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 003/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/08/2023, 12:10

ANEXO I

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)

UNIDADE: HEMOESC - HEMOCENTRO REGIONAL DE COLATINA
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO (HEMOTERAPIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Valdir Chagas Júnior 2221310

2 Micheli Da Penha Camilo Silva Bravo 2202243

3 Camila Do Nascimento Carros 2222481

4 Marta Babilon Serpa Dalla Bernardina 2220605

5 Elvis Alexsander Gonçalves Pereira 2198963

6 Dauger Francisco Guaitolini 2199317

7 Mariana Zacche Rossi 2212802

8 Tatiane De Brito Da Silva 2198702

9 Fernanda Babilon Serpa Dos Santos 2221317

10 Adla De Freitas Dantas Sabino 2231609

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Dauger Francisco Guaitolini 2199317

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Elvis Alexsander Gonçalves Pereira 2198963

2 Mariana Zacche Rossi 2212802

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

CARGO: MOTORISTA II (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

41 Lucas Cambui Gaspar 2218936

42 Simario De Jesus Souza 2199292

43 Francisco Pereira De Azevedo Filho 2211252

44 Everton Euzebio 2186013

45 Sandro De Oliveira Da Silva 2188425

46 Paulo Alberto Colombi De Deus 2223427

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/08/2023, 12:10

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

193 Samuel Pereira Brito 2193767

194 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2195533

195 Michelle Martins Botelho De Sousa 2230227

196 Thaise De Melo Lima 2185112

197 Deysiane Santos Russe 2218578

198 William França Laurete 2215137

199 Viviane Nunes Pimentel 2215648

200 Talwane Nogueira Guido 2210986

201 Henrique Pires Santos 2188809

202 Dayani Ferreira Pasitto Rissi 2228002

203 Mariana De Souza Netto 2199677

204 Daniela Dias Borel 2191648

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

44 Daniela Dias Borel 2191648

45 Marcia Ferreira Dos Santos 2195794

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

42 Maisa Lopes De Souza 2219085

43 Letícia Duarte Paz 2231557

44 Flavio Medeiros Do Nascimento Junior 2220852

45 Matheus Bruneli De Souza 2192818

46 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA NEGRO 2227426

47 Leidiane Monteiro Batestin De Souza 2210774

48 Maria Da Penha Lopes Da Silva Guisso 2226528

49 Elaine De Jesus Fernandes 2184609

50 Anna Kassy Barboza Serafim 2231683

51 Silvia Da Silva Santos De Souza 2216315

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

28/08/2023, 12:10

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

24 Solange Caetano De Souza 2201977

25 Thaiana Geraldo Ferreira 2213607

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

38 Adenilce Prestes Aragão 2195643

39 Elio Sant Ana 2191168

40 Valeria Oliveira Da Silva 2203373

41 Ivany Pereira De Oliveira 2204004

42 Adriana Izidio Pires De Freitas 2205472

43 Marcos Antonio De Oliveira 2197403

44 Ivanete Guimaraes Santos Alves 2223072

45 Andressa Alves 2197959

46 Márcio Roberto De Barcellos 2194199

47 Adriana De Lirio 2187482

48 Elizabeth Marques Ferreira 2196175

49 Euzilene Fonseca Gonzaga 2185691

50 Renilda Maria Cardoso 2231458

51 Nivea Da Silva Soares 2190521

52 Adilson Silva Junior 2226964

53 Luciene Amorim Gama 2203756

54 Carlos Douglas Guimaraes 2193765

55 Ivonia Ferreira Coelho 2204900

56 Márcia Nascimento Santos Bonomo 2185449

57 Roseli Espindola Lima 2227803

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Ana Maria Souza De Queiroz 2204561

5 Carmen Lucia Lyra 2225872

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

14 Adriana Izidio Pires De Freitas 2205472

15 Marcos Antonio De Oliveira 2197403

16 Ivanete Guimaraes Santos Alves 2223072